

شماره: مپ/۶۲۷

تاریخ: ۱۳۸۱/۵/۲۷

بسمه تعالی

جهت اطلاع کلیه مدیران عامل بانکهای تجاری دولتی ارسال گردید.

بموجب بند (ب) تبصره ۳ قانون بودجه سال ۱۳۸۱ کل کشور و بند یک مصوبه نهصد و هفتاد و پنجمین جلسه مورخ ۱۳۸۱/۱/۲۵ شورای پول و اعتبار و مصوبه شماره ۲۵۸۱/ت/۲۶۴۵۶ هـ مورخ ۱۳۸۱/۲/۲۴ هیات وزیران، سهم نسبی از افزایش در مانده تسهیلات اعطایی آن بانک به بخش غیردولتی در سال ۱۳۸۱ بشرح زیر تعیین می‌شود:

- ۱- آن بانک مجاز خواهد بود معادل ۲۵ درصد از افزایش در مانده تسهیلات اعطایی به بخش غیردولتی را خارج از نسبت‌های مربوط به سهم بخش‌ها، اعطا نماید.
- ۲- سهم بخشهای مختلف از کل افزایش در مانده تسهیلات بخش غیردولتی پس از کسر منابع آزاد (بند یک فوق‌الذکر) و تسهیلات از محل سپرده‌های قرض‌الحسنه برای رفع احتیاجات ضروری، بشرح جدول ذیل خواهد بود:

بخش اقتصادی	درصد
کشاورزی	۱۵
صنعت و معدن	۴۸
مسکن	۵
ساختمان	۱۴
صادرات	۱۱
بازرگانی داخلی، خدمات و متفرقه	۷
جمع	۱۰۰

مقتضی است مقرر فرمایند مراتب جهت اجرا به کلیه واحدهای ذیربط آن بانک ابلاغ گردد. در ضمن، بررسی عملکرد بانکها در سالهای گذشته نشان داده است که در موارد متعدد عملکرد تسهیلات اعطایی بانکها منطبق بر مصوبات مربوط به توزیع سهم نسبی بخشها نبوده و

این امر حاکی از ناکارآمدی نظام کنترل‌های داخلی در برخی از بانک‌ها است. لذا به منظور اجرای دقیق این بخشنامه موکداً نظر مدیریت محترم آن بانک را به نکات ذیل جلب می‌نماید:

الف - ضروری است مدیریت محترم آن بانک با تجدید نظر در روشهای موجود و تنظیم یک دستورالعمل جامع، ساز و کار و ابزار اجرایی و کنترلی لازم را پیش‌بینی و ارکان اعتباری را ملزم به رعایت آن بنماید. این دستورالعمل باید بگونه‌ای تنظیم شود که ضمن حصول اطمینان از اجرای دقیق مصوبات شورای پول و اعتبار و هیات وزیران، اطلاعات مدیریتی دقیق و قابل اتکایی را برای نظارت هیات مدیره محترم آن بانک و ناظرین این بانک فراهم آورد.

خواهشمند است دستور فرمایند دستورالعمل فوق هرچه سریعتر تنظیم و ضمن ابلاغ به مبادی ذربط یک نسخه از آن را به این مدیریت ارسال نمایند.

ب - بخش نظارت این بانک نیز عملکرد بانکها در این زمینه را براساس آمار و اطلاعات ماهانه دریافتی از بانکها تحت نظارت مستمر قراردادده و ضمن اعمال تمهیدات لازم گزارشهای مربوطه را به اطلاع شورای پول و اعتبار خواهند رساند.

خواهشمند است دستور فرمایند جدول مشروح و دقیق مانده تسهیلات اعطایی به بخشهای مختلف اقتصادی (بخش غیردولتی) را در پایان هر ماه تهیه و حداکثر تا پایان روز پانزدهم ماه بعد، به اداره اطلاعات بانکی و یک نسخه را جهت این مدیریت ارسال نمایند. /م

مدیریت کل نظارت بر بانکها و موسسات اعتباری

اداره مطالعات و مقررات بانکی

حمید تهرانیفر

بهرام فیض زرین قلم

۳۸۱۶

۱۶۱۵-۱۶